РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ         КАМЧАТСКИЙ    КРАЙ                                           Администрация  муниципального  образования  сельское  поселение «село Ачайваям»
688815 Камчатский край, Олюторский район, село Ачайваям, улица Оленеводов, 16-А                          телефон/факс: 8(415-44) 51-5-02, 51-5-74, 51-5-43, e-mail:achaivayam@inbox.ru
РАСПОРЯЖЕНИЕ

Главы  администрации муниципального образования сельского поселения «село Ачайваям»

от  28.08.2019г.      № 10                                                                       с.Ачайваям

«Об участии в экологическом марафоне

«Чистые берега Дальнего Востока»»

Руководствуясь письмом Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края,  в рамках реализации мероприятий федерального проекта «Сохранение уникальных водных объектов» национального проекта «Экология»
1. Принять участие в Общероссийской акции «Вода России» по уборке от мусора водоёмов и их берегов:

1.1. С 02.09.2019г. по 08.09.2019г. на территории сельского поселения организовать и провести экологический марафон «Чистые берега Дальнего Востока».
1.2. Руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности:

1). В период проведения акции активизировать работы по расчистке прилегающих территорий зданий, объектов, а также территорий берегов к водоёмам от захламлений:

- МКОУ «Ачайваямская средняя школа»  берега протоки Аппана от первого моста до территории сараев ул.Каюю, Каюю, 39, 72, отв. Смолкина О.Н.;

- энергоузел с.Ачайваям  территории берегов протоки от сараев ул.Каюю, 39,72 и водонапорной башни до дороги возле конюшни, отв. Иванов В.Н.;
- участок с.Ачайваям ГУП ПО «Камчатоленпром» берега протоки от территории дороги возле конюшни до лесной дороги к центральной речки, отв. Савинов В.В.;
-  МКДОУ ДС «Снежинка» очистить территорию по старой ВПП возле куюла;

- СДК, Пожарный пост, Администрация СП и население очистить территорию берегов протоки районы:  бывшей большой ВПП, к дороге к зимнику, протоки от склада (колбасный цех), от дороги к речке до первого моста, ответств. Муравьёва В.В., Эминина Н.А., Маткаримова М.С., Чимрук Р.И., Покачалов Ю.А.

2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
3.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Глава администрации сельского поселения «село Ачайваям»                Н.А.Эминина
1